
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

PORTARIA CEAD/UFPI Nº 180 /2024, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

Designação de Comissão de Processo Seletivo 

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal

do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

 - Requerimento: Coordenação do Curso de EFPEMAI/CEAD/UFPI

RESOLVE: 

Art.1º Constituir Comissão de Seleção responsável pelos atos inerentes ao processo seletivo

destinado à formação de cadastro de reserva do Curso de Especialização em Formação de Professo-

res que Ensinam Matemática nos Anos Iniciais, a ser realizado pelo CEAD/UFPI, sugerindo-se a se-

guinte composição:

- Davi da Silva (Presidente)

- Patrícia Medyna Lauritzen de Lucena Drumond

- Maria Antonieta Machado Sousa (Membro)

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

Teresina, 30 de Dezembro de 2024. 

Lívia Fernanda Nery da Silva 
Diretora do CEAD/UFPI 

Centro de Educação Aberta e a Distância - CEAD/UFPI

1. Campus Universitário "Ministro Petrônio Portella" - Bairro Ininga - 

2. Anexo I do CEAD/UFPI, em frente ao bloco de Nutrição, prox. ao RU I do Campus Ministro Petrônio Portela.

CEP. 64.049-550/cead@ufpi.edu.br


	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

